報道関係者各位

Press Release
－お問い合わせ－

宇土市 まちづくり推進課 広報プロモーション係

担当：東（ひがし）、松田（まつだ）、古田（ふるた）

電 話：０９６４－２７－６６０８／メール：machi05@city.uto.lg.jp

2025 年 12 月２５日

宇土市役所

植田直通選手の受賞を祝い、植田直通後援会（会長：宇土市長 元松茂樹）は、下記のとおり祝

賀パーティーを開催します。

植田選手は、日本プロサッカー選手会（JPFA）が主催する、選手間投票による年間表彰「極楽

湯 presents JPFA アワード 2025」において、J1ベストイレブンに選出されました。また、鹿島ア

ントラーズの一員として 9シーズンぶりの J1リーグ優勝に大きく貢献し、個人としてもフェアプ

レー個人賞を受賞するなど、守備・攻撃の両面で高い評価を受けています。

本パーティーでは、地元関係者やサッカー関係者が一堂に会し、植田選手の功績を称えるとと

もに、今後のさらなる活躍を祈念します。

■ 開催概要

日時 令和 7年 12 月 28 日（日） 午後 6時から

場所 宝友（宇土市南段原町）

■ 当日の次第（予定）

挨拶 宇土市長 元松 茂樹

   熊本県サッカー協会 会長 河田 信之

   植田 直通 選手

乾杯 宇土市議会議長 野口 修一

閉会 カネリョウ海藻株式会社 代表取締役社長 髙木 良樹

※植田直通選手は、途中退席予定

（２枚目あり）

植田直通選手 JPFA アワード受賞記念

後援会主催による祝賀パーティーを開催

― 地元・宇土市から日本サッカー界を代表する活躍を祝福 ―

報道関係者各位

Press Release
－お問い合わせ－

宇土市 まちづくり推進課 広報プロモーション係

担当：東（ひがし）、松田（まつだ）、古田（ふるた）

電 話：０９６４－２７－６６０８／メール：machi05@city.uto.lg.jp

2025 年 12 月２５日

宇土市役所

■ 主催

植田直通後援会 会 長：宇土市長 元松 茂樹

副会長：宇土市議会 議長 野口修一

副会長：カネリョウ海藻株式会社 代表取締役社長 髙木 良樹

■ 主な参加予定者

熊本県サッカー協会 会長 河田 信之

宇土市サッカー協会 会長 野口 修一

植田直通選手の小・中学校時代の恩師

植田直通選手のご家族

 ※植田明依さんも参加

 （Miss International Asia-Pacific 2024、Miss International Japan 2024）も参加予定

■ 植田直通選手の今季の主な功績

・「極楽湯 presents JPFA アワード 2025」J1 ベストイレブン選出

・J1 リーグ全試合フル出場

・警告ゼロでのシーズン完走→ フェアプレー個人賞（フィールドプレイヤー唯一）受賞

・チーム最少失点（リーグ 2位・21失点）に貢献

・センターバックながらキャリアハイの 4アシストを記録

守備の要としての安定感に加え、最終ラインからの高精度なフィードで攻撃を演出するなど、

進化を遂げたシーズンとなりました。

■ 取材のお願い

当日は、植田直通選手の挨拶、地元関係者による祝福の様子などを取材いただけます。

取材をご希望される報道機関の方は、事前に下記までご連絡をお願いいたします。

【問合せ】

植田直通後援会事務局

中山 ℡０８０－８７４６－７０３０